
(単位：円）

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金預金 49,981,785 35,261,698 14,720,087

未収会費 770,000 720,000 50,000

未収金 10,824,004 8,815,643 2,008,361

前払費用 133,240 315,790 △ 182,550

貯蔵品 118,625 170,787 △ 52,162

立替金 420,016 500,764 △ 80,748

貸倒引当金 △ 22,622 △ 22,622 0

流動資産合計 62,225,048 45,762,060 16,462,988

2 固定資産

（1）基本財産

定期預金 26,900,000 26,900,000 0

基本財産合計 26,900,000 26,900,000 0

（2）特定資産

54,883,832 51,719,066 3,164,766

63,438,590 63,438,590 0

461,283,625 461,283,625 0

19,272,000 19,271,000 1,000

6,459,000 7,000,000 △ 541,000

4,009,274 3,996,799 12,475

特定資産合計 609,346,321 606,709,080 2,637,241

（３）その他固定資産

262,500 262,500 0

△ 252,702 △ 246,170 △ 6,532

その他固定資産合計 9,798 16,330 △ 6,532

固定資産合計 636,256,119 633,625,410 2,630,709

資産合計 698,481,167 679,387,470 19,093,697

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金 40,174,191 30,181,299 9,992,892

預り金 2,827,623 4,644,731 △ 1,817,108

301,570 0 301,570

未払消費税等 6,610,800 415,200 6,195,600

流動負債合計 49,914,184 35,241,230 14,672,954

2 固定負債

退職給付引当金 54,883,832 51,719,066 3,164,766

固定負債合計 54,883,832 51,719,066 3,164,766

負債合計 104,798,016 86,960,296 17,837,720

什器備品

減価償却累計額

仮受金

退職給付引当資産

リスク対策積立資産

スポーツ振興基金積立資産

事業安定化積立資産

青少年スポーツ育成事業積立資産

寄付受入資産

貸　借　対　照　表　
令和２年３月31日現在

公益財団法人新潟県スポーツ協会

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減



（単位：円）

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

出損金 15,000,000 15,000,000 0

4,009,274 3,996,799 12,475

指定正味財産合計 19,009,274 18,996,799 12,475

（15,000,000） （15,000,000） 0

（4,009,274） （3,996,799） (12,475)

2 一般正味財産 574,673,877 573,430,375 1,243,502

（11,900,000） （11,900,000） 0

（488,002,256） （487,734,276） (267,980)

正味財産合計 593,683,151 592,427,174 1,255,977

698,481,167 679,387,470 19,093,697

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

負債及び正味財産合計

公益財団法人新潟県スポーツ協会

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

寄付金

貸　借　対　照　表　
令和２年３月31日現在



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 2,697 2,690 7
基本財産受取利息 2,697 2,690 7

特定資産運用益 12,532,831 12,534,646 △ 1,815
特定資産受取利息 12,532,831 12,534,646 △ 1,815

受取会費 14,490,000 14,490,000 0
加盟団体会費 14,490,000 14,490,000 0

受取登録料 4,567,200 4,702,500 △ 135,300
スポーツ少年団登録料 4,567,200 4,702,500 △ 135,300

事業収益 421,524,170 432,780,382 △ 11,256,212
受取新潟県受託金 398,163,153 407,589,800 △ 9,426,647
受取参加料 363,780 1,568,640 △ 1,204,860
受取測定料金 2,899,590 3,454,260 △ 554,670
受取診療報酬 10,147,779 10,300,506 △ 152,727
受取施設利用料 6,957,030 7,974,320 △ 1,017,290
受取健康づくり実践指導事業料 2,992,838 1,892,856 1,099,982

受取補助金等 17,811,054 37,815,585 △ 20,004,531
受取日本スポーツ協会補助金等 11,359,624 25,521,585 △ 14,161,961
受取スポーツ振興くじ助成金 0 3,806,000 △ 3,806,000
受取新潟県補助金等 6,451,430 8,488,000 △ 2,036,570

受取負担金 2,566,897 2,864,612 △ 297,715
1,182,140 1,638,440 △ 456,300
1,384,757 1,226,172 158,585

受取交付金 6,201,579 6,463,416 △ 261,837
受取日本スポーツ協会交付金 1,394,360 1,636,590 △ 242,230
受取スポーツ安全協会交付金 4,807,219 4,826,826 △ 19,607

受取寄附金 3,838,276 3,684,651 153,625
受取寄附金 2,850,751 1,919,763 930,988
受取寄附金振替額 987,525 1,764,888 △ 777,363

雑収益 9,504,890 8,169,246 1,335,644
雑収益 9,504,890 8,169,246 1,335,644

経常収益計 493,039,594 523,507,728 △ 30,468,134
（２）経常費用
事業費 467,907,550 502,751,436 △ 34,843,886
役員報酬 9,465,000 8,265,000 1,200,000
給料 31,709,899 31,757,505 △ 47,606
諸手当 25,954,391 27,172,963 △ 1,218,572
賃金 89,142,223 91,334,418 △ 2,192,195
給料（医師給与） 17,172,400 18,002,400 △ 830,000
退職給付費用 2,355,786 2,115,849 239,937

0 0 0
福利厚生費 23,373,513 24,028,264 △ 654,751
消耗品費（会議費） 5,600 8,717 △ 3,117
旅費 12,847,020 19,008,274 △ 6,161,254
通信運搬費 3,031,856 3,311,821 △ 279,965
減価償却費 0 0 0
什器備品費 1,302,400 1,461,240 △ 158,840
消耗品費 9,513,985 10,186,133 △ 672,148
修繕費 3,059,012 5,394,620 △ 2,335,608
印刷製本費 1,334,046 2,236,922 △ 902,876
光熱水費 20,681,648 22,972,190 △ 2,290,542
賃借料 6,319,974 5,841,340 478,634
雑費（保険料） 478,085 439,342 38,743
報償費（諸謝金） 6,102,400 10,933,983 △ 4,831,583
租税公課 16,985,717 14,347,725 2,637,992

福利厚生費（中退金掛金）

受取スポーツ安全協会事業負担金

令和元年度収支決算

令和元年度　正味財産増減計算書
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

科     目

受取スポーツ少年団事業負担金



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）

当年度 前年度 増減

令和元年度　正味財産増減計算書
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

科     目

負担金　 4,420,692 3,636,967 783,725
補助金 33,619,630 32,514,677 1,104,953
補助金（助成金） 5,349,440 12,010,085 △ 6,660,645
手数料 1,094,832 967,346 127,486
支払寄付金 0 0 0
交際費 10,000 147,911 △ 137,911
委託費 141,928,434 153,769,866 △ 11,841,432
雑費 649,567 863,256 △ 213,689
貸倒引当金繰入 0 22,622 △ 22,622

管理費 23,818,542 24,662,018 △ 843,476
役員報酬 975,000 675,000 300,000
給料 5,084,479 6,014,067 △ 929,588
諸手当 3,295,627 2,995,234 300,393
賃金 2,460,000 1,989,000 471,000
給料（医師給与） 0 0 0
退職給付費用 808,980 839,695 △ 30,715

720,000 720,000 0
福利厚生費 1,511,257 2,892,857 △ 1,381,600
消耗品費（会議費） 0 0 0
旅費 849,184 1,093,833 △ 244,649
通信運搬費 278,146 208,361 69,785
減価償却費 6,532 10,886 △ 4,354
什器備品費 0 0 0
消耗品費 436,495 133,230 303,265
修繕費 46,440 11,275 35,165
印刷製本費 163,241 137,462 25,779
光熱水費 157,667 109,584 48,083
賃借料 935,780 750,363 185,417
雑費（保険料） 6,200 138,036 △ 131,836
報償費（諸謝金） 0 310,000 △ 310,000
租税公課 2,539,263 1,550,055 989,208
負担金　 745,122 878,404 △ 133,282
交際費 2,653,869 2,939,997 △ 286,128
補助金（助成金） 0 0 0
手数料 128,210 90,151 38,059
支払寄附金 0 0 0
委託費 0 174,528 △ 174,528
雑費 17,050 0 17,050
固定資産除却損 0 0 0

経常費用計 491,726,092 527,413,454 △ 35,687,362
1,313,502 △ 3,905,726 5,219,228

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,313,502 △ 3,905,726 5,219,228
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
雑収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
雑支出 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

1,313,502 △ 3,905,726 5,219,228
70,000 70,000 0

1,243,502 △ 3,975,726 5,219,228
一般正味財産期首残高 573,430,375 577,406,101 △ 3,975,726
一般正味財産期末残高 574,673,877 573,430,375 1,243,502

福利厚生費（中退金掛金）

評価損益等調整前当期経常増減額

税引前当期一般正味財産増減額
法人税・住民税及び事業税
税引後当期一般正味財産増減額



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）

当年度 前年度 増減

令和元年度　正味財産増減計算書
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

科     目

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0
受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

一般正味財産への振替額 987,525 △ 1,764,888 2,752,413
一般正味財産への振替額 987,525 △ 1,764,888 2,752,413

当期指定正味財産増減額 12,475 △ 764,888 777,363
指定正味財産期首残高 18,996,799 19,761,687 △ 764,888
指定正味財産期末残高 19,009,274 18,996,799 12,475

Ⅲ　正味財産期末残高 593,683,151 592,427,174 1,255,977



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
（スポーツ） （貸館）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 2,697 0 2,697
基本財産受取利息 0 0 2,697 0 2,697

特定資産運用益 1,258,515 0 11,274,316 0 12,532,831
特定資産受取利息 1,258,515 0 11,274,316 0 12,532,831

受取会費 7,245,000 0 7,245,000 0 14,490,000
受取加盟団体会費 7,245,000 0 7,245,000 0 14,490,000

受取登録料 4,567,200 0 0 0 4,567,200
4,567,200 0 0 0 4,567,200

事業収益 417,251,378 4,272,792 0 0 421,524,170
受取新潟県受託金 394,550,911 3,612,242 0 0 398,163,153
受取参加料 363,780 0 0 0 363,780
受取測定料金 2,899,590 0 0 0 2,899,590
受取診療報酬 10,147,779 0 0 0 10,147,779
受取施設利用料 6,296,480 660,550 0 0 6,957,030

2,992,838 0 0 0 2,992,838
受取補助金等 17,811,054 0 0 0 17,811,054

11,359,624 0 0 0 11,359,624
6,451,430 0 0 0 6,451,430

受取負担金 1,451,897 0 1,115,000 0 2,566,897
1,182,140 0 0 0 1,182,140

269,757 0 1,115,000 0 1,384,757
受取交付金 1,394,360 0 4,807,219 0 6,201,579

1,394,360 0 0 0 1,394,360
0 0 4,807,219 0 4,807,219

受取寄付金 2,547,901 0 1,290,375 0 3,838,276
受取寄付金 1,560,376 0 1,290,375 2,850,751
受取寄附金振替額 987,525 0 0 987,525

雑収益 6,218,380 29,410 3,257,100 0 9,504,890
雑収益 6,218,380 29,410 3,257,100 0 9,504,890

経常収益計 459,745,685 4,302,202 28,991,707 0 493,039,594
（２）経常費用
事業費 463,150,144 4,757,406 0 467,907,550
役員報酬 9,457,800 7,200 0 9,465,000
給料 31,691,724 18,175 0 31,709,899
諸手当 25,903,781 50,610 0 25,954,391
賃金 88,585,211 557,012 0 89,142,223
給料（医師給与） 17,172,400 0 0 17,172,400
退職給付費用 2,355,786 0 0 2,355,786

0 0 0 0
福利厚生費 23,296,965 76,548 0 23,373,513
消耗品費（会議費） 5,600 0 0 5,600
旅費 12,847,020 0 0 12,847,020
通信運搬費 3,023,651 8,205 0 3,031,856
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 1,301,004 1,396 0 1,302,400
消耗品費 9,504,554 9,431 0 9,513,985
修繕費 3,030,927 28,085 0 3,059,012
印刷製本費 1,334,019 27 0 1,334,046
光熱水費 18,748,874 1,932,774 0 20,681,648
賃借料 6,316,181 3,793 0 6,319,974
雑費（保険料） 450,019 28,066 0 478,085
報償費（諸謝金） 6,102,400 0 0 6,102,400
租税公課 16,775,535 210,182 0 16,985,717
負担金　 4,420,221 471 0 4,420,692
補助金 33,619,630 0 0 33,619,630
補助金（助成金） 5,349,440 0 0 5,349,440
手数料 1,085,043 9,789 0 1,094,832
支払寄付金 0 0 0 0
交際費 10,000 0 0 10,000
委託費 140,112,792 1,815,642 0 141,928,434
雑費 649,567 0 0 649,567
貸倒引当金繰入 0 0 0 0

受取日本スポーツ協会交付金
受取スポーツ安全協会交付金

福利厚生費（中退金掛金）

受取スポーツ安全協会事業負担金

令和元年度　正味財産増減計算書内訳表
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

科     目 法人会計 内部取引控除 合計

受取スポーツ少年団登録料

受取健康づくり実践指導事業料

受取日本スポーツ協会補助金等

受取新潟県補助金等

受取スポーツ少年団事業負担金



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
（スポーツ） （貸館）

令和元年度　正味財産増減計算書内訳表
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

科     目 法人会計 内部取引控除 合計

管理費 23,818,542 0 23,818,542
役員報酬 975,000 0 975,000
給料 5,084,479 0 5,084,479
諸手当 3,295,627 0 3,295,627
賃金 2,460,000 0 2,460,000
給料（医師給与） 0 0 0
退職給付費用 808,980 0 808,980

720,000 0 720,000
福利厚生費 1,511,257 0 1,511,257
旅費 849,184 0 849,184
消耗品費（会議費） 0 0 0
消耗品費 436,495 0 436,495
通信運搬費 278,146 0 278,146
減価償却費 6,532 0 6,532
什器備品費 0 0 0
修繕費 46,440 0 46,440
印刷製本費 163,241 0 163,241
光熱水費 157,667 0 157,667
賃借料 935,780 0 935,780
雑費（保険料） 6,200 0 6,200
報償費（諸謝金） 0 0 0
租税公課 2,539,263 0 2,539,263
負担金　 745,122 0 745,122
交際費 2,653,869 0 2,653,869
補助金（助成金） 0 0 0
手数料 128,210 0 128,210
支払寄付金 0 0 0
委託費 0 0 0
雑費 17,050 0 17,050
固定資産除却損 0 0 0

経常費用計 463,150,144 4,757,406 23,818,542 0 491,726,092
△ 3,404,459 △ 455,204 5,173,165 0 1,313,502

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,404,459 △ 455,204 5,173,165 0 1,313,502
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
雑収益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
雑支出 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 3,404,459 △ 455,204 5,173,165 0 1,313,502
0 70,000 0 0 70,000

△ 3,404,459 △ 525,204 5,173,165 0 1,243,502
一般正味財産期首残高 △ 5,794,498 △ 2,628,250 581,853,123 0 573,430,375
一般正味財産期末残高 △ 9,198,957 △ 3,153,454 587,026,288 0 574,673,877

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 1,000,000 0 0 0 1,000,000
受取寄付金 1,000,000 0 0 0 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 987,525 0 0 0 △ 987,525
一般正味財産への振替額 △ 987,525 0 0 0 △ 987,525

当期指定正味財産増減額 12,475 0 0 0 12,475
指定正味財産期首残高 3,996,799 0 15,000,000 0 18,996,799
指定正味財産期末残高 4,009,274 0 15,000,000 0 19,009,274

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,189,683 △ 3,153,454 602,026,288 0 593,683,151

法人税・住民税及び事業税
税引後当期一般正味財産増減額

福利厚生費（中退金掛金）

評価損益等調整前当期経常増減額

税引前当期一般正味財産増減額



１　重要な会計方針
　（１）有価証券の評価基準及び評価方法
　　　①満期保有目的の債券・・・・償却原価法によっている
　（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　　最終仕入原価法によっている
　（３）固定資産の減価償却の方法
　　　　　定率法による減価償却を実施している。
　（４）引当金の計上基準
　　　①退職給付引当金
　　　　　職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末におい
　　　　　て発生していると認められる額を計上している。
　　　　　　なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算している。
　（５）消費税等の会計処理
　　　　　　税込み方式によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
 

基本財産

定期預金

特定資産

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
 

基本財産

定期預金

特定資産

寄付受入資産

財務諸表に対する注記

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

26,900,000 0 0 26,900,000

小　　　計 26,900,000 0 0 26,900,000

退職給付引当資産 51,719,066 3,164,766 0 54,883,832

リスク対策積立資産 63,438,590 0 0 63,438,590

スポーツ振興基金積立資産 461,283,625 0 0 461,283,625

事業安定化積立資産 19,271,000 1,000 0 19,272,000
青少年スポーツ育成事業積立資産 7,000,000 0 541,000 6,459,000

寄付受入資産 3,996,799 1,000,000 987,525 4,009,274

小　　　計 606,709,080 4,165,766 1,528,525 609,346,321

合　　　計 633,609,080 4,165,766 1,528,525 636,246,321

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

26,900,000 15,000,000 11,900,000 0

小　　　計 26,900,000 15,000,000 11,900,000 0

退職給付引当資産 54,883,832 0 0 54,883,832

リスク対策積立資産 63,438,590 0 63,438,590 0

スポーツ振興基金積立資産 461,283,625 0 461,283,625 0

事業安定化積立資産 19,272,000 0 19,272,000 0
青少年スポーツ育成事業積立資産 6,459,000 0 6,459,000 0

4,009,274 4,009,274 0 0

小　　　計 609,346,321 4,009,274 550,453,215 54,883,832

合　　　計 636,246,321 19,009,274 562,353,215 54,883,832



４　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は次のとおりである。

県債

社債

　第13回みずほフェナンシャルＧ期限前劣後債

５　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

補助金

県補助金

事業補助金 新潟県 ―

新潟県 ―

新潟県 ―

新潟県 ―

委託金

（公財）日本スポーツ協会委託金

　 0 ―

0 ―

0 ―

0 ―

0 ―

0 ―

助成金

組織整備強化事業 ―

６　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

経常収益への振替額
　消耗品費計上による振替額
　什器備品費に計上による振替額
　委託費計上による振替額

（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

円建外債

　フィンランド地方金融公社債 140,000,000 153,986,000 13,986,000

　アフリカ開発銀行債 100,000,000 100,200,000 200,000

　ドイツ復興金融公庫債 100,000,000 112,800,000 12,800,000

　平成23年度新潟県公募公債 59,994,850 61,020,000 1,025,150

61,000,000 60,573,000 △ 427,000

合　　　　　　計 460,994,850 488,579,000 27,584,150

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

0 2,686,000 2,686,000 0

国体ユニフォーム購入補助事業 0 1,745,000 1,745,000 0

928,975 928,975 0

スポーツ医科学サポート補助事業 0 1,698,430 1,698,430 0

特殊競技用具等整備補助事業

8,044,427 8,044,427 0

国体選手を中心としたドーピング防止教育・啓発事業 （公財）日本スポーツ協会 104,030 104,030 0

公認コーチ1・コーチ2員養講習会事業 （公財）日本スポーツ協会

ACP普及促進研修会事業 （公財）日本スポーツ協会 51,495 0

スポーツ指導者研修会事業 （公財）日本スポーツ協会 130,000 130,000 0
ジャパン・ライジング・スタープロジェクト拠点県合宿事業

（公財）日本スポーツ協会 0 1,924,000 1,924,000 0

合　　　　計 0 17,811,054 17,811,054 0

（単位：円）
内　　容 金額

171,111
合　計 987,525

62,914
753,500

51,495

0 322,000 322,000 0

認定員養成講習会事業 （公財）日本スポーツ協会 176,697 176,697 0

（公財）日本スポーツ協会



７　関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。

―

１　基本財産及び特定資産の明細

２　引当金の明細

（単位：円）

種類
法人等
の名称

住所 資産総額

事業の内
容又は職

業

議決権の
所有割合

関係内容
取引の
内容 取引金額 科目 期末残高役員の

兼務等
事業上の関

係

地方公共団体 新潟県
新潟市
中央区

新光町4-1
― 公務 ４ ―

基本財産
出捐

基本
財産

15,000,000

補助金等 404,614,583 0

期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 51,719,066 3,164,766 0 0 54,883,832

計算書類に係る附属明細書

　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記２「基本財産及び特定資産の増
減額及びその残高」に記載しているため省略する。

科　目



公益財団法人新潟県スポーツ協会 （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金 現金手許有高 運転資金として 314,615

普通預金 第四銀行姥ケ山支店 同上 49,499,692

北越銀行新潟東支店 同上 167,478

未収会費 加盟団体 公益目的事業・運営管理業務・加盟団体会費未収会費分として 770,000

未収金 （公財）日本スポーツ協会他 公益目的事業・競技力向上対策事業委託費返納他未収分として 10,824,004

前払費用 新潟県職員生活協同組合 公益目的事業・収益事業・次年度施設賠償責任保険料前払分等として 133,240

貯蔵品 郵便切手他 公益目的事業・運営管理業務・郵便切手等及び医薬品として 118,625

立替金 大塚製薬他 自動販売機設置電気料他立替分として 420,016

貸倒引当金 藤快商店 公益目的事業・Sports for All推進費付き自動販売機設置事業推進費未収分として △ 22,622

62,225,048

（固定資産）

基本財産 基本財産引当預金 定期預金

　第四銀行姥ケ山支店 運営管理目的保有財産であり、運用益を運営管理業務の財源に充当 26,400,000

　北越銀行新潟東支店 運営管理目的保有財産であり、運用益を運営管理業務の財源に充当 500,000

特定資産 退職給付引当資産 定期預金

　第四銀行姥ケ山支店 職員退職給付用財産 15,618,591

　北越銀行新潟東支店 職員退職給付用財産 28,713,846

普通預金

　第四銀行姥ケ山支店 職員退職給付用財産 10,551,395

　北越銀行新潟東支店 0

リスク対策積立資産 定期預金

　第四銀行姥ケ山支店 リスク対策用財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 63,438,590
スポーツ振興基金積立資産 普通預金

　第四銀行姥ケ山支店 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 288,775

アフリカ開発銀行債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 100,000,000

フィンランド地方金融公社債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 140,000,000

ドイツ復興金融公庫 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 100,000,000

平成２３年度第１回新潟県公募公債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 59,994,850

第13回みずほフェナンシャルＧ期限前劣公債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 61,000,000

事業安定化積立資産 定期預金

　第四銀行姥ケ山支店 公益目的保有財産100％ 10,002,000

普通預金

　第四銀行姥ケ山支店 公益目的保有財産100％ 9,270,000
青少年スポーツ育成事業積立資産 普通預金

　第四銀行姥ケ山支店 公益目的保有財産100％ 6,459,000

寄付受入資産 普通預金

　第四銀行姥ケ山支店 公益目的保有財産100％ 4,009,274

その他固定資産 什器備品 （公財）新潟県スポーツ協会事務室内 9,798

印刷機１台

636,256,119

698,481,167

（流動負債） 未払金 （公財）新潟県都市緑花センター他
公益目的事業・収益事業・管理運営業務に関する
未払分

40,174,191

預り金 新潟東社会保険事務所他 社会保険料職員個人負担分他預り分 2,827,623

仮受金 新潟県 スポーツ医科学サポート補助事業県補助金 301,570

未払消費税等 新潟税務署 未払消費税等 6,610,800

49,914,184

（固定負債） 退職給与引当金 職員分 職員の退職給与引当金 54,883,832

54,883,832

104,798,016

593,683,151正味財産

財産目録

令和２年３月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

公益目的保有財産10％、運営管理目的保有財産
90％

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計


